

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

DK-El Holding ApS

Stiftsvej 16
7120 Vejle Øst

CVR-nr. 39 61 61 30

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 31/03 2023

Tyge Kjær Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	21
Balance pr. 30. september 2022	22
Egenkapitalopgørelse	26
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet

DK-El Holding ApS
Stiftsvej 16
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 39 61 61 30
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Stiftet: 25. maj 2018
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Tyge Kjær Rasmussen, formand
Axel Nørskov Laursen
Lars Frandsen

Direktion

Lasse Folkmann Larsen, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Kromann Reumert
Rådhuspladsen 3
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens og moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2021/22	2020/21	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	62.874	72.556	40.599
Resultat af primær drift	(10.434)	4.588	(127)
Resultat før finansielle poster	(12.922)	4.842	(51)
Resultat af finansielle poster	(1.293)	(722)	(441)
Årets resultat	(11.913)	3.109	(486)
Balance			
Balancesum	79.447	80.989	76.724
Investering i materielle anlægsaktiver	(6.940)	(6.507)	(8.487)
Egenkapital	(573)	11.525	8.417
Antal medarbejdere	116	114	75
Nøgletal			
Afkastningsgrad	(16,1)%	6,1 %	(0,1)%
Soliditetsgrad	(0,7)%	14,2 %	11,0 %
Likviditetsgrad	79,4 %	105,7 %	97,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Koncernens formål er at drive virksomhed med elektrikerforretning, industriservice, brand/sikring, udvikling af industrisoftware samt investering i fast ejendom og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Se omtale heraf i note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 11.913.147, og koncernens balance pr. 30. september 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 572.986.

Årets resultat anses for værende stærkt utilfredsstillende, og ikke på niveau med forventningerne til året.

Resultatet er tungt belastet af en række byggeprojekter, som ikke er gennemført i henhold til koncernens forventninger, bl.a. som følge af en konkret konkursbegæring hos en af vores hovedentreprenører, stigende materialeomkostninger generelt samt rådighed over de nødvendige medarbejder ressourcer, herunder til både projektstyring og udførelse. Det sidste år har bl.a. medført et fald i den interne effektivitet. Samlet set har disse forhold medført et stigende omkostningsniveau for selskabet i forhold til de forventede estimater for de igangværende projekter. Det har medført, at selskabet har ændret sit strategiske fokus indenfor byggesegmentet mod alene erhvervsbyggeri, herunder detailbutikker samt indført nye interne processer for styring og kontrol. Ligeledes forventes implementering af selskabets nyudviklet strategi at styrke industrisegmentet som helhed, hvor der fokuseres på indgåelse af strategiske samarbejdsaftaler med udvalgte kundesegmenter indenfor bl.a. den bæredygtige omstilling og bæredygtig energi. En kommende indførelse af nyt ERP- og indkøbssystem samt procesoptimering af selskabets arbejdsgange med fokus på kundens oplevelse, medarbejdere samt lønsomheden forventes ligeledes at styrke det kommende årets resultat.

Det er ledelsens forventning at selskabet genererer et væsentligt bedre resultat i det kommende regnskabsår i niveauet dkk 1 til 3 millioner, om end resultatet vil være belastet af oprydningsomkostninger ift. selskabets byggeprojekter.

Forventningen til resultatet for det kommende regnskabsår er vurderet på baggrund af den nuværende tilbudssum, ordrebeholdning samt selskabets valg af strategiske partnerskaber i et kunde- og leverandørperspektiv.

Finansiering

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning fået tilført en investorkapital, som kombineret med tilsagn fra Middelfart Sparekasse har givet selskabet de fornødne rammer til at fortsætte driften og arbejder aktivt med den nye strategi.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Koncernen er fortsat påvirket af de nuværende stigende materialepriser samt det generelle prispres i entrepriseforretningen. Ledelsens forretningsmæssige tiltag for at imødegå disse udfordringer er gennem gode kunderelationer, indførelse af en indkøbsfunktion, en fokuseret indsats på styrkelse af projektledelse samt en styrket kontrolfunktion af igangværende arbejder.

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på de løbende projekter.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernen har fået tilført ny investorkapital, og dermed skabt et stærkere grundlag for en langsigtet udvikling af selskabet. Med de nye medejere får selskabet tillige tilført en række stærke erhvervskompetencer, som specifikt styrker mulighederne indenfor selskabets kernekompetencer.

Kompetente medarbejdere, de rette systemer og processer samt koncernens overordnede knowhow indenfor de strategiske valgte kerneområder danner grundlag for høj kvalitetsmæssige opgaveløsning til gavn for vores kunder.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		62.874.363	72.556.140	(22.926)	(9.430)
Personaleomkostninger	3	(71.852.010)	(64.384.444)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		(8.977.647)	8.171.696	(22.926)	(9.430)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	(3.940.171)	(3.329.931)	0	0
Andre driftsomkostninger		(4.610)	0	0	0
Resultat før finansielle poster		(12.922.428)	4.841.765	(22.926)	(9.430)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	(11.742.648)	3.116.389
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		89.706	0	89.706	0
Finansielle indtægter	5	310.166	5.404	1.390	0
Finansielle omkostninger	6	(1.692.476)	(727.208)	(295.679)	(61)
Resultat før skat		(14.215.032)	4.119.961	(11.970.157)	3.106.898
Skat af årets resultat	7	2.301.885	(1.011.275)	57.010	2.088
Årets resultat		(11.913.147)	3.108.686	(11.913.147)	3.108.986
Resultatdisponering	8				

Balance pr. 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Goodwill		2.776.887	3.173.585	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	2.776.887	3.173.585	0	0
Grunde og bygninger	10	15.102.377	14.602.125	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	11.572.078	9.639.772	0	0
Indretning af lejede lokaler	10	87.785	109.731	0	0
Materielle anlægsaktiver		26.762.240	24.351.628	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	6.598.292	18.382.975
Kapitalandele i kapitalinteresser	12	172.268	0	172.268	0
Deposita	13	166.500	230.638	0	0
Finansielle anlægsaktiver		338.768	230.638	6.770.560	18.382.975
Anlægsaktiver i alt		29.877.895	27.755.851	6.770.560	18.382.975
Råvarer og hjælpematerialer		8.500.000	8.142.192	0	0
Varebeholdninger		8.500.000	8.142.192	0	0

Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.239.040	28.352.761	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	14	1.183.638	14.468.567	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.395.914	7.525.018
Tilgodehavender hos kapitalinteressere		190.471	0	190.471	0
Andre tilgodehavender		767.744	960.954	0	0
Udskudt skatteaktiv	17	0	547.355	79.149	22.139
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	0	3.264
Periodeafgrænsningsposter	15	396.800	281.604	0	0
Tilgodehavender		40.777.693	44.611.241	3.665.534	7.550.421
Likvide beholdninger		291.705	480.157	9.676	10.965
Omsætningsaktiver i alt		49.569.398	53.233.590	3.675.210	7.561.386
Aktiver i alt		79.447.293	80.989.441	10.445.770	25.944.361

Balance pr. 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	0	2.394.371
Overført resultat		(672.986)	11.424.559	(672.986)	9.030.488
Egenkapital	16	(572.986)	11.524.559	(572.986)	11.524.859
Hensættelse til udskudt skat	17	85.824	3.032.540	0	0
Andre hensættelser	18	420.000	420.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		505.824	3.452.540	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		4.195.808	4.448.061	0	0
Andre kreditinstitutter		700.827	830.407	0	0
Leasingforpligtelser		6.019.376	4.219.832	0	0
Feriepengeforpligtelser		4.592.820	4.593.373	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse		1.551.371	1.551.371	1.551.371	1.551.371
Langfristede gældsforpligtelser	19	17.060.202	15.643.044	1.551.371	1.551.371

Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	19	2.947.961	2.148.389	0	0
Kreditinstitutter		18.936.750	63.239	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.891.261	13.691.625	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	7.215.465	10.554.821
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.521.920	2.363.310	2.241.920	2.303.310
Anden gæld		20.006.361	31.952.735	0	0
Deposita		150.000	150.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		62.454.253	50.369.298	9.467.385	12.868.131
Gældsforpligtelser i alt		79.514.455	66.012.342	11.018.756	14.419.502
Passiver i alt		79.447.293	80.989.441	10.445.770	25.944.361
Finansiering	2				
Eventualforpligtelser	20				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21				
Nærtstående parter og ejerforhold	22				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	100.000	11.424.559	11.524.559
Salg af minoritetsandele	0	(184.398)	(184.398)
Årets resultat	0	(11.913.147)	(11.913.147)
Egenkapital 30. september 2022	100.000	(672.986)	(572.986)

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	100.000	2.394.371	9.030.188	11.524.559
Salg af minoritetsandele	0	0	(184.398)	(184.398)
Årets resultat	0	(2.394.371)	(9.518.776)	(11.913.147)
Egenkapital 30. september 2022	100.000	0	(672.986)	(572.986)

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	Koncern	
		2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Årets resultat		(11.913.147)	3.108.686
Reguleringer	23	2.935.500	4.874.931
Ændring i driftskapital	24	(5.024.078)	3.460.063
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(14.001.725)	11.443.680
Renteindbetalinger og lignende		310.166	5.404
Renteudbetalinger og lignende		(1.692.476)	(727.208)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(15.384.035)	10.721.876
Køb af materielle anlægsaktiver		(6.939.803)	(6.507.444)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(64.138)
Salg af materielle anlægsaktiver		981.007	542.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		64.138	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(5.894.658)	(6.029.582)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(291.755)	(210.427)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(8.419.533)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(3.466.440)	(2.646.204)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(554)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		18.828.931	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		6.020.059	4.521.709
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	1.478.055
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		21.090.241	(5.276.400)
Ændring i likvider		(188.452)	(584.106)
Likvider 1. oktober 2021		480.157	1.064.263
Likvider 30. september 2022		291.705	480.157
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		291.705	480.157
Likvider 30. september 2022		291.705	480.157

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med igangværende arbejder for fremmed regning indgår regnskabsmæssige skøn af de forventede avancer såvel som af færdiggørelsesgraden på balancedagen. Disse skøn er afhængige af vurderinger. Den faktiske avance som realiseres når projekterne er færdige vil sandsynligvis afvige herfra, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelserne kan være væsentlige.

Koncernen er uenig med en totalentreprenør omkring omfanget af aftalte ekstra arbejder og prissætningen heraf. Ledelsen har fremsendt et krav mod totalentreprenør på 2 mio. kr., mens totalentreprenøren har fremsendt et modkrav på 0,5 mio. kr. På ovenstående tvist har ledelsen samt koncernens advokat vurderet, at sagen vil falde ud til koncernens fordel, men at der naturligvis er knyttet en vis procesrisiko. Det er uvist, hvornår tvisten afsluttes.

2 Finansiering

Efter balancedagen har koncernen fået tilført yderligere likviditet, idet nye investorer har lavet en kapitalforhøjelse på 6 mio. kr., og indtil videre har ydet et lån på 2 mio. kr., således det er tilstrækkeligt med likviditet til at drifte selskabet og koncernen de næste 12 måneder frem.

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	62.577.040	56.218.613	0	0
Pensioner	7.817.023	6.893.249	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.457.947	1.272.582	0	0
	71.852.010	64.384.444	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	1.835.420	1.799.155	0	0
Bestyrelse	222.208	179.875	0	0
	2.057.628	1.979.030	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	116	114	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	396.698	396.698	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.543.473	2.933.233	0	0
	3.940.171	3.329.931	0	0
der fordeler sig således:				
Goodwill	396.698	396.698	0	0
Bygninger	247.745	240.162	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.273.782	2.693.071	0	0
Indretning af lejede lokaler	21.946	0	0	0
	3.940.171	3.329.931	0	0
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.390	0
Andre finansielle indtægter	310.166	5.404	0	0
	310.166	5.404	1.390	0
6 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	295.590	0
Andre finansielle omkostninger	1.692.476	727.208	89	61
	1.692.476	727.208	295.679	61

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	0	(2.088)
Årets udskudte skat	(2.301.885)	1.011.275	(57.010)	0
	(2.301.885)	1.011.275	(57.010)	(2.088)
8 Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	(2.394.371)	2.394.371
Overført resultat	(11.913.147)	3.108.686	(9.518.776)	714.615
	(11.913.147)	3.108.686	(11.913.147)	3.108.986
9 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern				Goodwill
Kostpris 1. oktober 2021				3.966.981
Kostpris 30. september 2022				3.966.981
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021				793.396
Årets afskrivninger				396.698
Af- og nedskrivninger 30. september 2022				1.190.094
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022				2.776.887

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2021	15.562.243	14.682.758	109.731
Tilgang i årets løb	747.997	6.191.806	0
Afgang i årets løb	0	(2.021.087)	0
Kostpris 30. september 2022	<u>16.310.240</u>	<u>18.853.477</u>	<u>109.731</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	960.118	5.042.986	0
Årets afskrivninger	247.745	3.273.883	21.946
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.035.470)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>1.207.863</u>	<u>7.281.399</u>	<u>21.946</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>15.102.377</u>	<u>11.572.078</u>	<u>87.785</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>10.080.072</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Moderselskab

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2021	15.989.004	15.948.604
Tilgang i årets løb	0	40.000
Overførsler i årets løb	(40.000)	0
Kostpris 30. september 2022	<u>15.949.004</u>	<u>15.988.604</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2022	2020/21
	kr.	kr.
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. oktober 2021	2.394.371	(721.718)
Årets afgang	(184.398)	0
Årets resultat	(11.325.419)	3.533.318
Overførsler i årets løb	(42.562)	0
Afskrivning på goodwill	(417.229)	(417.229)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>224.525</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2022	<u>(9.350.712)</u>	<u>2.394.371</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>6.598.292</u>	<u>18.382.975</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september 2022	<u>3.669.453</u>	

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
DK EL ApS	Vejle	100 %
DK-EL Entreprise ApS	Vejle	100 %
Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS	Vejle	100 %
KLA Ejendomme ApS	Vejle	100 %

Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. oktober 2021	0	0	0	0
Overførsler i årets løb	82.562	0	82.562	0
Kostpris 30. september 2022	82.562	0	82.562	0
Værdireguleringer 1. oktober 2021	0	0	0	0
Årets resultat	89.706	0	89.706	0
Værdireguleringer 30. september 2022	89.706	0	89.706	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	172.268	0	172.268	0

Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
DK Au2mation Holding ApS	Kolding	18,75 %

Noter til årsrapporten

13 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2021	230.638
Afgang i årets løb	<u>(64.138)</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>166.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>166.500</u>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
14 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	77.427.830	54.666.144	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(76.244.192)</u>	<u>(40.197.577)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.183.638</u>	<u>14.468.567</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer samt periodisering af forudbetalt leasing.

Noter til årsrapporten

16 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 100.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2021	100.000	100.000	50.000	50.000	50.000
Tilgang i året	0	0	50.000	0	0
Virksomhedskapital	100.000	100.000	100.000	50.000	50.000

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
17 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	2.485.185	1.473.910	22.139	22.139
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(2.301.885)	1.011.275	57.010	0
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med afgang ved salg af virksomhed	(97.476)	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	85.824	2.485.185	79.149	22.139
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	599.618	699.870	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(83.600)	(11.000)	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.569.565	2.581.093	0	0
Periodeafgrænsningsposter	87.296	61.952	0	0
Låneomkostninger	3.201	3.898	0	0
Skattemæssigt underskud	(3.090.256)	(850.628)	(79.149)	(22.139)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	547.355	79.149	22.139
	85.824	3.032.540	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	547.355	79.149	22.139
Regnskabsmæssig værdi	0	547.355	79.149	22.139

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
18 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. oktober 2021	420.000	420.000	0	0
Saldo ultimo 30. september 2022	420.000	420.000	0	0

Andre hensættelser vedrører skønnede garantiomkostninger på afsluttede sager i garantiperioden.

19 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. oktober 2021	30. september 2022		
Gæld til realkreditinstitutter	4.746.450	4.454.695	258.887	3.272.316
Andre kreditinstitutter	830.407	785.827	85.000	360.827
Leasingforpligtelser	6.069.832	8.623.450	2.604.074	0
Selskabsdeltagere og ledelse	1.551.371	1.551.371	0	0
Feriepengeforpligtelser	4.593.373	4.592.820	0	0
	17.791.433	20.008.163	2.947.961	3.633.143

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. oktober 2021	30. september 2022		
Selskabsdeltagere og ledelse	1.551.371	1.551.371	0	0
	1.551.371	1.551.371	0	0

Noter til årsrapporten

20 Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskaberne DK El ApS, Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS og KLA Ejendomme ApS' eventuelle gæld til pengeinstitut. Pr. 30. september 2022 udgør gæld til pengeinstitut t.kr. 19.638.

Koncernen

Datterselskaberne DK El ApS og DK-El Entreprise ApS har stillet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier gennem Tryg Garanti for i alt t.kr. 8.968 pr. 30. september 2022.

Datterselskabet DK El ApS har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 13 måneder, den samlede forpligtelse udgøre t.kr. 524 pr. 30. september 2022.

Datterselskabet DK El ApS drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakter med forskellige opsigelsesvarsler, op til 14 måneder. Den samlede husleje-forpligtelse for opsigelses perioderne udgør pr. 30. september 2022 i alt 424 t.kr.

Datterselskabet DK El ApS har stillet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier gennem Tryg Garanti for ialt t.kr. 6.559 pr. 30. september 2022.

Koncernselskaberne har stillet selvskyldnerkaution på tværs af koncernen for eventuel gæld til pengeinstitut. Pr. 30. september 2022 udgør gæld til pengeinstitut 19.638 t.kr

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Til sikkerhed for mellemværende med banken er der afgivet pant i anparterne i DK-El Holding ApS.

Koncernen

Datterselskabet DK El ApS har til sikkerhed for mellemværende med banken afgivet virksomhedspant på t.kr. 15.000 i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 48.299.

Noter til årsrapporten

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Datterselskabet Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.455, givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 6.542 t.kr.

Datterselskabet Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebreven giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 6.542 t.kr.

Datterselskabet KLA Ejendomme ApS har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 7.668 t.kr.

22 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

LF Larsen Holding ApS
DKN Holding ApS

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
23 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(310.166)	(5.404)
Finansielle omkostninger	1.692.476	727.208
Af- og nedskrivninger	3.940.171	3.329.931
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(89.706)	0
Skat af årets resultat	(2.301.885)	1.011.275
Andre reguleringer	4.610	(188.079)
	2.935.500	4.874.931

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
24 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(357.808)	(885.015)
Ændring i tilgodehavender	3.286.193	(1.402.637)
Ændring i leverandører mv.	(7.952.463)	5.747.715
	(5.024.078)	3.460.063